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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 وضعیت اقتصادی رو به رشد هند و چین و ضرورت
 بهره گیری از آنها در چابهار

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان ضرورت بهره گیری از 
فرصت فعالیت دو کشور هند و چین در چابهار را بررسی کرد.به  گزارش 
اقتصادســرآمد ، بهروز آقایی  مدیــر کل بنادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچستان در گزارشــی تحلیلی روند رو به رشــد وضعیت اقتصادی دو 
کشــور هند و چین و ضرورت بهره گیری از فرصت فعالیت این دو کشور 
در چابهار را بررسی کرد. بهروز آقایی مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان گفت: کشور هند در سال میلادی گذشته نزدیک به ۲۰ میلیارد 
دلار و کشور چین در ســال ۲۰۲۰ میلادی بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار با ۱۱ 
کشور پسکرانه بندر چابهار مبادلات تجاری داشته است.وی گفت: در سال 
میلادی گذشــته؛ ۶۰ درصد از کل جابه‌جایی کالا در دنیا در بنادر کشــور 
چین انجام شده، بزرگترین بنادر کانتینری دنیا، بزرگترین خطوط کشتیرانی 
کانتینری دنیا و بزرگترین پورت اپراتور‌های بندری دنیا متعلق به کشور چین 
هستند.آقایی با اشاره به فاصله قابل توجه بنادر کشور چین از منظر »ضریب 
دسترسی به شبکه جهانی حمل و نقل دریایی« گفت: دو کشور هند و چین 
با استراتژی بلند پروازانه »شناسایی مسیر تردد تجاری و تثبیت حضور« به 
دنبال ایجاد مزیت‌های رقابتی تجاری از طریق کاهش هزینه و زمان انتقال 
کالا هستند.وی گفت: با فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی و پایان منازعه 
ایدئولوژیک بیــن دو ابرقدرت، دنیای بعد از جنگ ســرد، نظاره‌گر ظهور 
قدرت‌های جدیدی بود که تلاش می‌کردند، با موج جهانی‌شدن خود را با 
دنیای جدید وفق داده و تبدیل به ابرقدرت‌های اقتصادی دنیا گردند. یکی 
از این کشور‌ها هند می‌باشد. علاوه بر هند، چین نیز با حمایت از کسب و 
کار‌های کوچک و اســتفاده از مزیت نیروی کار فراوان و انجام اصلاحات 
اقتصادی در مسیر صنعتی شــدن و در حال تبدیل به اقتصاد برتر دنیاست.
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به انجام اصلاحات 
اقتصادی هند در پشت سر گذاشتن فقر، عقب‌ماندگی و بحران‌های اقتصادی 
دوران جنگ سرد افزود: هند در نهایت توانست به مرحله‌ای از رشد برسد که 
به یکی از قدرت‌های بزرگ جهان تبدیل شود. با انجام اصلاحات اقتصادی 
در هند در سال ۱۹۹۱ این کشــور به چهارمین اقتصاد رو به رشد جهان و 
دومین اقتصاد در حال رشد از نظر سرعت رشد اقتصادی تبدیل شد. علاوه 
بر این‌ها از نظر تولید صنعتی در رتبه یازدهم و از نظر برخورداری از نیروی 
انسانی ماهر و تحصیل‌کرده در ردیف سوم جهان قرار دارد.آقایی گفت: تا 
قبل از سال ۲۰۱۹ و همه‌گیری ویروس کرونا، هند با داشتن نرخ رشد سالانه 
۷.۸ درصدی و برخورداری از بیشترین جمعیت کارگران ماهر انگلیسی‌زبان 
در میان کشور‌های بریکس )BRIC countries of BRICS( که شامل 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی هستند، به‌عنوان موتور اقتصادی 
قوی و صادرکننده بزرگ خدمات، شناخته شــده است، به‌طوری‌که طبق 
پیش‌بینی‌ها تا ســال ۲۰۵۰ هند در کنار چین از دیگر کشور‌های دنیا پیشی 
خواهد گرفت.وی در خصوص روند صــادرات و واردات هند بیان کرد: 
صادرات این کشور در سال ۲۰۱۵ برابر با ۲۶۲.۲۹ میلیارد دلار و واردات 
آن در همان ســال برابر با ۳۸۱ میلیارد دلار بوده است. صادرات و واردات 
این کشور به‌طور مداوم تا سال ۲۰۱۸ در حال افزایش بوده به طوری‌که در 
پایان سال ۲۰۱۸ میزان صادرات آن برابر با ۳۳۰ میلیارد دلار و میزان واردات 
آن برابر با ۵۱۴ میلیارد دلار بوده است. پس از آن سال با همه‌گیری ویروس 
کرونا، اقتصاد و تجارت هند نیز همانند سایر کشــور‌های دنیا تحت تأثیر 
این پاندمی کاهش یافت به‌طوری‌که در پایان ســال ۲۰۲۰ میزان صادرات 
این کشور به ۲۹۱.۸ میلیارد دلار و میزان واردات آن به ۳۹۴.۴ میلیارد دلار 
کاهش یافت.آقایی گفت: از نظر میزان تجارت در ســال ۲۰۲۰ حدود ۱۰ 
میلیارد دلار صادرات و ۹ میلیارد دلار واردات با یازده کشور ایران، روسیه، 
ترکیه، افغانستان، ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان، قرقیزستان، قزاقستان، 
آذربایجان و گرجستان بوده اســت که بندر چابهار به عنوان بندر ارتباطی 
بین مقاصد و مبادی انتقال کالا به هند نقش مهمی خواهد داشت.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان با اشاره وضعیت اقتصادی 
کشور چین در سال ۲۰۱۹ گفت: این کشور در مجموع ۲۴۹۸.۵ میلیارد دلار 
صادرات و ۲۰۶۹ میلیارد دلار واردات داشــته است که از این میزان حدود 
۱۰۵ میلیارد دلار صادرات )۴.۱۹ درصد از کل( و ۹۸.۴ میلیارد دلار واردات 

)۴.۷۵ درصد از کل( با ۱۱ کشور ذکر شده در بخش قبلی بوده است./ مانا

بارگیری نخستین محموله صادراتی مصالح 
ساختمانی در بندر شادگان

نخســتین محموله صادرات مصالح ســاختمانی در بندر 
شــادگان به وسیله یک فروند شــناور تجاری بارگیری و 
صادر شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، به دنبال تلاش‌ها 
و پیگیر‌های انجام شــده برای رونق فعالیت‌های تجاری 
در بندر شادگان، نخســتین محمولۀ صادراتی مشتمل بر 
سنگ و سرامیک به مقصد امارات متحده عربی بارگیری 
شــد.در جریان بارگیری این محمولــه صادراتی با اتخاذ 
تدابیر لازم، امکان ورود سریع و بدون توقف کامیون‌های 
حامل محمولات صادراتی به اســکله و بارگیری شناور 
در حداقل زمان ممکن فراهم شــد.بارگیری و ارسال این 
محموله صادراتی به کشور‌های حاشیه خلیج فارس از بندر 
شادگان این فرصت را در اختیار بازرگانان و صاحبان کالا 
قرار می‌دهد تا فعالیت‌های خود را بیش از گذشته در این 
بندر دنبال کنند.بندر شــادگان در آبان ماه ۱۳۸۴ با حضور 
وزیر کشور و مدیرعامل وقت سازمان بنادر ودریانوردی 
در "خورابوخصیر" با هدف رونق اقتصادی، بهره مندی از 
ظرفیت‌های منطقه و توسعه اشــتغال راه‌اندازی شد.پودر 
سنگ، ســرامیک و دام زنده از مهمترین اقلام صادراتی از 

بندر شادگان است. 

۵۰ هزار رأس دام زنده سبک از بنادر 
خوزستان صادر می‌شود

رئیس سازمان امور عشایری کشور از برنامه صادرات ۵۰ 
هزار رأس دام زنده سبک از بنادر خوزستان از هفته آینده 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، شاهپور میرعلایی مقدم 
در گفتگو با مانا افزود: این تعداد دام با مجوز وزارت جهاد 
کشاورزی به چهار کشور عمان‌‌، قطر‌، کویت و عراق صادر 
می‌شود.وی گفت: بیشــترین حجم صادرات دام زنده از 
بنادر شــادگان‌، چوئبده‌، اروندکنار و آبادان انجام خواهد 
شد.رئیس سازمان امورعشایری کشور افزود: این نخستین 
محمولۀ دام زنده از بنادر خوزســتان پــس از همه‌گیری 
ویروس کرونا است.میرعلایی مقدم در ادامه ابراز امیدواری 
کرد: با بهبود شــرایط کرونایی‌، مــراودات تجاری بنادر 
خوزستان با کشــورهای حوزۀ خلیج فارس بیشتر شود.
وی گفت: کشــورهای حوزۀ خلیج فارس از مشــتریان 
اصلی دام زنده سبک ایرانی به خصوص بزُ هستند.رئیس 
امور عشایری کشور افزود: همه محموله‌های دام زنده از 
بنادر کشور با شناورهای ایرانی و با رعایت پروتکل‌های 
بهداشــتی و قرنطینه انجام خواهد شد. حجم تجارت در 
بنادر خوزستان در دو سال اخیر به علت همه‌گیری ویروس 

کرونا کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است.

 نمایشگاه بین‌المللی صنایع دریایی 
و دریانوردی برگزار می‌شود

نمایشــگاه بین‌المللی صنایع دریایی و دریانوردی ایران 
با همکاری ســازمان بنادر و دریانوردی پس از ۲ ســال 
وقفه به دلیل شــیوع ویروس کرونا برگزار می شــود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
صنایع دریایی و دریانــوردی ایران با حمایت ســازمان 
بنادر و دریانوردی و  شــورای عالی دریایی کشور پس از 
این دوره وقفه برگزار می شــود. در این نمایشگاه شرکت 
های داخلی و بین‌المللی محصــولات، قابلیت‌های فنی و 
نوآوری‌های خود را به بازدیدکننــدگان عرضه می‌کنند.

معرفی ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل کشور در زمینه تولید، 
بازرگانی و خدمات مربوط به صنایع دریایی و دریانوردی و 
گردشگری دریایی، شناسایی و معرفی موانع و نقاط ضعف 
موجود در این صنایع و تــاش در جهت جلب حمایت 
سازمان‌های دولتی ذیربط از دســتاندرکاران این صنایع، 
ایجاد بســترهای مناسب به منظور جذب ســرمایه گذار 
وبهره گیری مناسب از ظرفیتهای موجود و آشنایی دست 
اندرکاران با محصولات، نوآوری‌ها وظرفیت‌های موجود 
در سایر کشــورها و تلاش برای رسیدن به استانداردهای 
جهانی از اهداف اصلی این نمایشــگاه اعلام شده است.
ایجاد ارتباط بین دانشــگاه های دریایــی و دریانوردی و 
صنایع و شــرکت های دریایی، ایجاد و یا ارتقاء رویکرد 
صادرات محصول به سایر کشورها و ایجاد ارتباط تجاری 
با شــرکای خارجی و همچنین جلب توجه مســئولان به 
لزوم توســعه دریامحور به عنوان یک ضــرورت ملی و 
ایجاد ارتباط بین کانون های تولید فناوری و شرکت های 
دانش بنیان با صنایع دریایی از دیگر اهداف این نمایشگاه 
است.دوازدهمین نمایشــگاه بین‌المللی صنایع دریایی و 
دریانوردی ایران در گروه‌های کالایــی مربوط با بنادر و 
کشتیرانی، سازندگان و تأمین کنندگان تجهیزات دریایی، 
صنایع ساخت و تعمیر کشتی، خدمات دریایی و بندری، 
صنایع فراساحلی، تحقیقات و آموزش دریایی و شیلات 
و آبزی پروری، فعالان و صاحب‌نظران این حوزه را گرد 
هم می‌آورد.قرار است این نمایشگاه 27 تا 30 دیماه امسال 

در کیش برگزار شود.

 نخستین شناور اطلاعاتی ایران 
در گام نهایی آماده سازی

فرمانده کارخانجات نیروی دریایی ارتش از آماده‌سازی 
نخستین شناور اطلاعاتی نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با نام شیراز )پروژه در حال ساخت طلائیه( 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، فرمانده کارخانجات 
نیروی دریایی ارتش گفت: ناوشکن اطلاعاتی جمهوری 
اسلامی ایران شیراز)پروژه در حال ساخت طلائیه(، اولین 
ناوشکن ایرانی مجهز به آشیانه بالگرد بوده و دارای دکلی 
متفاوت برای نصب رادارهای بومی است.وی اظهار داشت: 
در ساخت این ناوشکن مجموعه وسیعی از امکانات جنگ 
الکترونیک، شناســایی و اطلاعاتی به کار رفته که با همت 
متخصصان داخلی و دانش بومی جوانان کشور عزیزمان 
آزمایش‌های اولیه خود را با موفقیت پشت سر گذاشته و در 
مراحل پایانی آماده سازی است.این شناور اطلاعاتی پس از 
اتمام آزمایش‌های مراحل فنی و عملیاتی به ناوگان نیروی 

دریایی ارتش ملحق می‌شود.

پروژه بندر چابهار در حال اجراست
وزیر امور خارجه هند طی سخنانی در مجلس نمایندگان این کشور گفت، تحریم‌های آمریکا ارتباطی با پروژه بندر چابهار در ایران ندارد و این بندر در حال فعالیت است.به گزارش 
اقتصادسرآمد از ایندین‌اکسپرس، "اس جایشانکار" وزیر امور خارجه هند به "لوک سابها" Lok sabha )اعضای مجلس نمایندگان( گفت که تحریم‌های آمریکا علیه ایران تاثیری 
بر پروژه بندر چابهار هند در ایران نداشته است.وی در پاسخ به سوال "ریتش پاندی" عضو حزب "بی اس پی" BSP خاطرنشان کرد که توافقنامه در سال ۲۰۱۶ امضا شده است 
و آنها در سال ۲۰۱۸ پایانه را در اختیار گرفته اند. جایشانکار افزود: تا کنون ۶ جرثقیل تامین کرده‌ایم و پایانه بطور کامل عملیاتی شده است.وی همچنین گفت: تمام توافق‌نامه های 
ما درباره عملیات در بندر چابهار به ایران محدود می باشد و بندر در حال فعالیت است.وزیر خارجه هندوستان در ادامه تاکید کرد که بندر چابهار ایران به عنوان یک هاب ترانزیت 

تجاری برای منطقه ظاهر شده و یک مسیر باثبات و اقتصادی‌تر برای کشورهای محصور در خشکی برای رسیدن به هند و بازار جهانی است.

گروه اقتصاد دریــا - در ادامه روند 
الحاق تجهیــزات جدید بــه نیروی 
دریایی سپاه، نسل جدید شناورهای 

تندرو عاشورا به اژدر مجهز شدند.
با حضور فرمانده کل ســپاه 110 شــناور تندرو 
جدید به نیروی دریایی سپاه تحویل شد. در این 
شناورهای تندور که شامل شناروهای راکت انداز، 
موشک انداز، نفربر و پشــتیبان می‌شدند نمونه 
جدیدی از شناورهای تندرو عاشورا مجهز به اژدر 

نیز به ندسا تحویل شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،به دنبال تحویل 110 
شــناور تندرو جدید بــه نیروی دریایی ســپاه، 
تسنیم در این رابطه در گزارشی آورده است: ایده 
بکارگیری قایق‌های تندرو در نیروی دریایی سپاه 
)که در ادبیات خارجی به زنبورهای سرخ معروف 
هســتند( از اواســط جنگ تحمیلی و همزمان با 
حضور ناوگان نیروی دریایــی آمریکا در خلیج 
فارس بوجــود آمد. در آن زمان نیــروی دریایی 
سپاه با خرید تعدادی قایق تندور از کشور سوئد 
و تجهیز آنها به راکت‌اندازهــای 107 میلیمتری 
و تیربارهای 12.7 میلیمتــری کار خود در خلیج 
فارس را شــروع کرد. به این ترتیب نســل اول 
شناورهای عاشــورا وارد ســازمان رزم نیروی 
دریایی سپاه شد و توانست موازنه عملیات‌های 

مقابله به مثل را به نفع ایران تغییر دهد.
قایق عاشورا در سال‌های دفاع مقدس

عملکرد مثبت قایق‌های تنــدرو در دوران دفاع 
مقدس موجب شــد تا این ایده بــه اصلی ترین 
راهبرد نیروی دریایی ســپاه در خلیج فارس بدل 
شود و بر همین اساس طی سال‌های بعد از جنگ 
نیز طراحی و تولید قایق‌های تندرو و تجهیز آنها 
به تسلیحات پیشــرفته مانند موشک‌های کروز 
ضد کشتی در دســتور کار قرار گیرد. این راهبرد 
تاجایی موثر بود که حتی در برخی موارد موجب 
شد تا نیروهای آمریکایی نیز راهبرد خود در خلیج 
فارس را برای مقابله با قایق‌های تندرو تغییر دهند.
در ادامه ســاخت شــناورهای تندرو در نیروی 

دریایی ســپاه، نسل جدید شــناورهای کلاس 
عاشــورا نیز طراحی و تولید شــد. نسل جدید 
شناورهای تندرو عاشورا  علاوه بر آنکه طراحی 
کاملا متفاوتی با شناورهای پیشین خود دارند، به 
تســلیحات متنوع همچون راکت‌اندازهای 107 
میلیمتری و تیربار 12.7 میلیمتری و سامانه‌های 

راداری نیز مجهز شده‌اند.
نسل جدید شناورهای تندرو عاشورا

در ســال‌های بعد و با پیگیری راهبرد بکارگیری 
قایق‌های تندرو در ندســا، رفته رفته شناورهای 
جدیدتر با طراحــی های بروزتر و متناســب با 
تهدیدات جدی به نیروی دریایی سپاه تحویل شد. 
این شناورهای جدید که طراحی بدنه آنها نسبت 
به قایق‌های عاشورا تفاوت های بسیاری پیدا کرده 
است علاوه برآنکه توانایی نصب تسلیحات متنوع 
با بردهای مختلف به آنها افزوده شــده است، با 
تجهیز به پیشرانه های جدید به سرعت‌های بالایی 

تا 90 نات دست یافته‌اند که موجب افزایش قدرت 
مانور آنها شده که در نتیجه مقابله با آنها را بسیار 
مشــکل می‌کند.امروز اما نسل جدید شناورهای 
تندرو عاشــورا با یک ویژگی متمایز از نسل‌های 
قبلی رونمایی شد. شناورهای تندرو عاشورا در 
مسیر تکامل خود حالا به اژدر مجهز شده‌اند و هر 
کدام از این شــناورها قادر خواهند بود دو فروند 

اژدر را با خود حمل و شلیک کنند.
 نسل جدید شناورهای تندرو عاشورا 

مجهز به اژدر
اژدر گونه‌ای از موشــک اســت که از ســطح یا 
زیرسطح آب شــلیک می‌شود و مســیر خود تا 
برخورد با هدف را درون آب طی می‌کند. از آنجا 
که مقابله با اژدرها بســیار مشکل است، این نوع 
سلاح در زمره مرگبارترین تســلیحات دریایی 

محسوب می‌شود.
به این ترتیب نسل جدید قایق‌های عاشورا علاوه 

بر تجهیز بــه ســامانه‌های راداری احتمالا برای 
پرتاب اژدر  به سامانه‌های سونار نیز مجهز شده‌اند 
تا بتوانند اهداف زیرســطحی را کشف و با آنها 
مقابله کنند. این سیســتم هدایتی باعث افزایش 
دقت اژدر می‌شود به طوری که در صورت فریب 
سیستم سونار، بلافاصله سیستم رادار وارد عمل 
می‌شود و تا لحظه برخورد آن را هدایت می‌کند. 
هرچند هنوز اطلاعات دقیقی از نوع اژدر نصب 
شده روی شناورهای تندرو عاشورا منتشر نشده 
است، اما با پیوستن شناورهای اژدر افکن جدید به 
نیروی دریایی سپاه، حالا ندسا به سلاح جدیدی 
دست پیدا کرده اســت که می‌تواند به عنوان یک 
ســاح دور ایســتا در نبرد دریایی با شناورهای 

متخاصم ایفای نقش کند.
تمرکز روی نبــرد از راه دور با قدرت تحرک بالا 
همان چیزی اســت که در هفــت مرحله الحاق 
تجهیزات جدید به نیروی دریایی ســپاه بخوبی 
مشهود اســت. الحاق انواع سامانه‌های موشکی، 
سامانه های جنگ الکترونیک، پهپادها، رونمایی 
از شهرهای موشــکی، تحویل شناورهای تندرو 
موشــک‌انداز و حالا تحویل انبوه شــناورهای 
تندرو اژدر افکن همه و همه تجهیزاتی هســتند 
که به نیروی دریایی ســپاه امکان درگیر شدن با 
شناورهای دشــمن بودن نزدیک شدن به آنها را 
می‌دهد. این قابلیت، یکــی از مولفه‌های مهم در 
نبرد نا همتراز اســت که این امــکان را در اختیار 
نیروهای خودی قــرار می‌دهد که علاوه بر حفظ 
یگان‌های خود بتوانند از فواصل دور و با سرعت 

بالا به دشمن ضربه وارد کنند.
در ادامه روند رو به رشــد نیروی دریایی سپاه و 
ساخت شناورهایی مانند ناو پشتیبان شهید رودکی 
و شناورهای شهید ســلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس باید منتظر ورود ندســا به آبهای دور 
دست نیز بود. موضوعی که در صورت تحقق می 
تواند دامنه فعالیت نیروی دریایی سپاه را از خلیج 
فارس به آبهای اقیانوس هند و حتی دریای سرخ 

گسترش دهد.

 تجهیز شناورهای عاشورا به اژدر

نیش زنبورهای سرخ سپاه زهرآگین‌تر شد

برگزیده ها

گوناگون

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان هرمزگان از تجهیز پارک‌های جزیره برای ارائه 
خدمات اسکان به گردشــگران ورودی به جزیره توسط 
شــهرداری این جزیره خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، سهراب 
بناوند در گفتگو با مانا با اشاره به افزایش ورود گردشگران به استان 
هرمزگان با توجه به مساعد شدن شــرایط آب و هوایی و نیز کاهش 
شیوع کرونا، بیان داشت: در همین راســتا افزایش زیرساخت‌های 
گردشــگری و نیز فراهم کردن شرایط مناســب برای ارائه خدمات 
مناسب به گردشــگران ورودی به استان در دســتور کار قرار گرفته 
اســت.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان هرمزگان جزیره هرمز با طبیعت منحصر به فرد و نیز وجود 
آثار تاریخی را یکی از بی نظیرترین جاذبه‌های گردشــگری خلیج 
فارس عنوان کرد و گفت: امیدواریم با حضور سرمایه گذاران بخش 
خصوصی شاهد توسعه زیرســاخت‌های گردشگری در این جزیره 
باشیم که بدون شــک افزایش حضور گردشگران را به دنبال خواهد 
داشت.این مقام مسئول در استان هرمزگان با بیان اینکه بخش زیادی 
از گردشگران ورودی به استان هرمزگان به جزیره هرمز سفر می‌کنند 
از تجهیز پارک‌های جزیره برای ارائه خدمات اسکان به گردشگران 
ورودی به جزیره توسط شهرداری این جزیره خبر داد.وی با بیان اینکه 
گردشگری هدفمند در جزیره هرمز باید فرهنگ‌سازی شود، اظهار 
داشت: با همکاری شهرداری جزیره هرمز پارک‌های جزیره تجهیز 
می‌شود تا مسافران به جای اسکان در سواحل و کوه‌ها در این پارک‌ها 
اسکان یابند.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان هرمزگان در ادامه گفته‌های خود تاکید کرد: تجهیز پارک‌های 
جزیرۀ هرمز نقش بسیار مهمی در راستای حفاظت  محیط زیست و 
حیات وحش جزیره نیز خواهد داشت.بناوند یادآور شد: چندی پیش 
بر اساس پیگیری مصوبات سفر اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس و 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، جلسه‌ای به منظور  
بررسی مسائل و مشکلات  سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در جزیره هرمز برگزار شد. مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های 
این اداره کل راه‌اندازی بازارچه‌های صنایع‌دســتی است، افزود: به 
همین منظور عملیات اجرایی بازارچه صنایع‌دســتی هرمز به‌زودی 
آغاز می‌شود. به گفته وی، ساماندهی سه‌چرخه‌های مسافربر، برپایی 
فرش خاکی در قلعه پرتغالی‌های جزیره هرمز، برگزاری نمایشــگاه 
صنایع‌دستی، ساماندهی ایستگاه‌های گردشگری هرمز و مشکل برق 
مجموعه آرین از دیگر مسائل و مشــکلات حوزه‌های مرتبط با این 

اداره کل بود که در این نشست بررسی شد.

  سرپرســت معاونت امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی، مصوبات جدید مجمع سازمان بین المللی 

دریانوردی )IMO( را تشریح کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، حسین عباس نژاد با اشاره 
به مصوبات روز گذشته سی و دومین نشست مجمع سازمان بین 
المللی دریانوردی، اظهار داشــت: با تصویب کنوانسیون موجد 
آیمو توسط بوتسوانا، تعداد کشــورهای عضو سازمان بین المللی 
دریانوردی از ۱۷۴ به ۱۷۵ کشــور افزایش یافــت و علاوه بر این 
اصلاحیه های بازنگری ساختار شــورای آیمو توسط مجمع این 
ســازمان بین المللی تصویب شد.سرپرست معاونت امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به اینکه مجمع سازمان بین 
المللی دریانوردی در خصوص اصلاحیه کنوانسیون موجد آیمو و 
اصلاح قوانین و مقررات شورا از جمله ماده های ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ب 
و ۸۱ تصمیم گیری کرد، گفت: در خصوص مــاده ۱۶، مجمع با 
افزایش اعضای شورا از ۴۰ کشور به ۵۲ کشور و در مورد ماده ۱۷ با 
اختصاص ۱۲ کشور در گروه a و ۱۲ کشور در گروه b  و ۲۸ کشور 
در گروه c  موافقت کرد. عباس نژاد افزود: در ماده ۱۹ب، مجمع با  
تعداد ۳۴ کشور عضو شورا به عنوان حد نصاب لازم برای تشکیل 
جلسات  شورا و در خصوص اصلاح ماده ۱۸ کنوانسیون موجد در 
خصوص زمان و طول مدت عضویت کشورهای عضو در شورا، 
مجمع با افزایش آن به ۴ سال موافقت کرد.وی با بیان اینکه مجمع 
همچنین قطعنامه ای را مصوب کرد که کشورها را ترغیب می‌کند تا 
اصلاحات ساختاری شورا را هر چه سریع تر در کشورهای متبوع 
خود به تصویب برسانند، گفت: همچنین تخصیص روز بین المللی 
 International Day for بانوان شــاغل در صنعت دریایــی
Women in Maritime مدنظــر قرار گرفت و مجمع مصوب 
کرد که تاریخ ۱۸ ماه می هر سال میلادی به عنوان روز بین المللی 
 International بانوان شاغل در صنعت دریانوردی یا به اصطلاح
day for women in Maritime اختصاص یابد.سرپرســت 
معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به تقدیر 
مجمع از نقش زنان در صنعت دریانوردی که شــامل شاغلان در 
خشکی و بانوان دریانورد می‌شود، بیان کرد: به گارگیری، حفظ و 
نگهداری زنان شاغل و توانمندســازی آن ها از اهداف نام‌گذاری 
این روز است.عباس نژاد در رابطه با اعلام گزارش وضعیت حق 
عضویت کشــورها، عنوان کرد: آخرین وضعیــت پرداخت حق 
عضویت کشورهای عضو ایمو توسط دبیرکل آیمو اعلام شد و بر 
اساس آن ایران تا پایان سال ۲۰۲۱ میلادی حق عضویت خود را به 

این سازمان پرداخت کرده است.

یکی از معضلات مهم محیط زیست دریایی خلیج 
فارس و دریای عمان در سال‌های اخیر فروش تخم 
لاک پشت‌ها توسط صیادان به کشور‌های همسایه 
است.به گزارش اقتصادســرآمد ، احمد رضا لاهیجان زاده به 
طرح حفاظت از لاک پشت‌های دریایی خلیج فارس و دریای 
عمان اشاره کرد و بیان داشــت: یکی از معضلات مهم محیط 
زیست دریایی در ســال‌های اخیر، فروش تخم لاک پشت‌ها 
توسط صیادان به کشور‌های همسایه است.معاون محیط زیست 
دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست، ادامه داد: 
در همین راســتا و به منظور حفاظت از لاک پشت‌های دریایی 
خلیج فارس و دریای عمــان، برنامه اقدام ملی حفاظت از لاک 
پشت‌های دریایی تدوین شــد.این مقام مســئول در سازمان 
حفاظت محیط زیست، بیان داشــت: در همین راستا مرکزی 
ویژۀ حفاظت از لاک پشت‌های دریایی با کمک سازمان منطقه 
آزاد چابهار راه‌اندازی شد.وی با اشــاره به اینکه در این پروژه 
از حمایت‌های ســازمان‌های مردم نهاد بهره‌مندیم، گفت: در 
مدت چهار ماه فصل تخم گذاری لاک پشت‌ها در طول ساحل، 
زیست‌گاه‌های آن‌ها به کمک صیادان، مردم محلی، همکاران و 
کارشناسان، شناسایی و از آن‌ها حفاظت ویژه‌ای می‌شود.به گفتۀ 
این مقام مسئول در ســازمان حفاظت از محیط زیست، اجرای 
پروژه پایش و حفاظت از زیســتگاه‌های ساحلی تخم‌گذاری 
لاک پشت‌های دریایی، نقش بســیار مهمی در حفاظت از لاک 
پشــت‌های دریایی به عنوان گونه‌های مهم دریایی در معرض 
خطر انقراض خواهد داشــت.لاهیجان زاده اذعان داشــت: با 
شروع این پروژه در همان ســال اول، میزان برگشت بچه لاک 
پشت‌ها به دریا حدود ۷۰ درصد افزایش نشان داد.وی در ادامه 
گفته‌های خود همچنین از تهیه طرح حفاظت از لاک پشت‌های 
دریایی در هفت جزیره خلیج فارس شــامل جزایر ابوموسی، 
سیری، هرمز، هنگام، فارور و بنی فارور خبر داد.معاون محیط 
زیست دریایی و تالاب‌های ســازمان حفاظت محیط زیست، 
اذعان داشــت: پروژۀ مذکور در قالب تدوین برنامه اقدام ملی 
حفاظت از زیستگاه‌های ساحلی تخم گذاری لاک پشت دریایی 
و سواحل انجام شــده است.معاون محیط زیســت دریایی و 
تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست، تصریح کرد: طرح 
پایش و حفاظت از زیســتگاه‌های ســاحلی تخم گذاری لاک 
پشت دریایی در جزایر ابوموسی، سیری، هرمز، هنگام، فارور 
 و بنی فارور در مراحل نهایی هســتند و به زودی به جمع بندی

 می‌رسند.

یک مقام مسئول استان هرمزگان 

تجهیز پارک‌های جزیره هرمز برای 
خدمات اقامتی و گردشگری

مصوبات جدید مجمع سازمان بین المللی دریانوردی

نام‌گذاری روز بین المللی بانوان 
شاغل در صنعت دریایی

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست:

فروش تخم لاک‌پشت‌ها به کشور‌های 
همسایه معضل مهم محیط زیست دریایی

ابلاغ دفترخانه به آقای اصغر جلیلی 
فرزند لطف اله فعلا" مجهول المکان

همســر جنابعالی خانم ســعیده کاویانی فرزند عســکر جهت اجــرای طلاق موضوع دادنامه شــماره 
۱۴۰۰۹۱۳۹۰۰۰۸۴۹۸۵۹۰ شعبه سوم دادگاه خانواده شهرستان بهارستان )که پس از انقضاء مدت 
اعتراض حکم یادشده قطعیت یافته وقابل اجراست( به این دفترخانه مراجعه نموده لذابه موجب این 
آگهی به شما اخطار می گردد حداکثرظرف مدت ۱۰روز  از تاریخ نشر آگهی به دفترخانه طلاق شماره 
۵  شهرستان بهارستان واقع در گلستان بلوار اصلی نبش فلکه اول پلاک۱۶۱  مراجعه فرمایید در غیر 

این صورت وفق مقررات اجرای صیغه طلاق و ثبت قانونی آن صورت خواهد گرفت . م الف / ۴۰۹۴ 
اسماعیل قنبرلو -سردفتر رسمی طلاق ۵ رباط کریم

آگهی موضوع ماده ۳  قانون ۱۳ آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم آباد به شرح ذیل

شــماره  رای  و    ۱۳۹۹۱۱۴۴2۵۰۰۱۰۰۱۰22 کلاســه  پرونــده 
۱۴۰۰۶۰۳2۵۰۰۱۰۰۶۴۵۴  مورخــه ۱۴۰۰/۰۸/۰۱  به تقاضای کرم الله پیامنی 
فرزند موسی نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۶۳.۶۳  
مترمربع مجزا شده از پلاک شماره 2 فرعی از ۴۳ اصلی واقع در بخش ۶ شهرستان 
خرم آباد  خروجی از مالکیت مالک اولیه لطف الله جهانگیری رســیدگی و تایید و انشا 
گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در 
روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تصمیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰/۰۹/۰7 تاریخ انسانی نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۹/22
صید  آقا نجفوند دریکوندی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای بهزاد منتی نوکانی برابر وکالتنامه به شماره ۱۰۰27 مورخ ۱۳۹۳/۰۳/2۸ تنظیمی دفتراسناد 
رســمی شماره۱۴2کرمانشــاه به وکالت ازخانم ها مهین به میزان مالکیت به مقدار۰/۴۶ دانگ 
وشمســی به مقدار ۰/۴۶ دانگ و عشــرت به مقدار۰/۴۶ دانگ و فــرزاد به مقدار۰/۹2 دانگ 
و بهروزبــه مقدار۰/۹2 دانــگ همگی منتی نوکانی ومیزان مالکیت بهــزاد منتی به مقدار۰/۹2 
دانگ برابردرخواســت وارده به شــماره ۳۴۵۶۹ مــورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۱۳و بــا تقدیم ۱۰ برگ 
استشهادیه مصدق شــده بشــماره ۹۹۰۰۰۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۰ تنظیمی دفتراسناد رسمی 
شــماره ۱77کرمانشاه مدعی است مقدار مورد الاشاره پلاک ۹۶۳۳ فرعی از۳۵۸ اصلی بخش یک 
حومه برابرســند انتقال قطعی بشــماره ۸۹۱۵7 مورخ ۱۳۹۴/۰۵/2۵ دفتراسناد رسمی شماره 
۳۰ کرمانشــاه به نامبردگان ثبت و منتقل گردید واسناد بشمارهای 22۵۳7۵،22۵۳7۶و22۵۳
77و22۵۳7۸و22۵۳۸۱و22۵۳۸2 بعلت سهل انگاری مفقود گردید وسند به شماره های فوق 
الذکرباطل لذا طبق ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه فرد یا 
افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد ازتاریخ نشراین اگهی ظرف 
مدت ده روزمراتب را به این اداره اعلام دارند درغیراین صورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق 

مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.
2۱2۱/م الف/۱2

محمد عباسی مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه

سند مالکیت. سند کمپانی/خودرو. برگ سبز خودرو ،
حســین فکری با کد ملی ۰۰۶۱۹۶۵2۹۴ شماره شناسنامه ۸۳۰۶ فرزند حسن خودرو 
ام جی ۶ مگنت رنگ سفید مدل 2۰۱۳ شماره پلاک ۸۸ ایران ۸۴۸ و۹۵ شماره شاسی 
18K4GB010044150 شماره موتور LSJW26G91DS065833 به نام حسین 

فکری در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


